
PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE  

Oggetto: “CEMA SPA” – REA 496512 – COD. FISCALE 05958561218 - – “CI.DE.MA. SRL”
– REA 471799 – COD. FISCALE 05760310655 – “BLU STORE SRL” – REA 495945 – COD. 
FISCALE 06084690657 - “ALI SRL” – REA 425488 – COD. FISCALE 05170970650 -
CESSAZIONE D’UFFICIO DI ATTIVITA’ - “CIRCOLARE MISE N. 3611/C DEL 20.07.2007–
SEGNALAZIONI DAL SUAP DI BATTIPAGLIA DAL 01/07/2023 AL 31/12/2023

- Rilevato che le seguenti società risultano iscritte al Registro Imprese tenuto da questa Camera di 
Commercio:

- CEMA SPA, con sede in Napoli al Vico S.M. a Cappella Vecchia 11 – cod. fiscale 05958561218, 
Rea n. SA 496512 per le unità locali site in Battipaglia e Pagani;

- CI.DE.MA. SRL, con sede in Salerno alla Via San Leonardo 120 – cod. fiscale 05760310655,
Rea n. SA 471799;

- BLU STORE SRL, con sede in Salerno alla Via Andrea Guglielmini 5 – cod. fiscale 
06084690657, Rea n. SA 495945;

- ALI SRL, con sede in Battipaglia alla Via Salvator Rosa 1C/3 – cod. fiscale 05170970650, Rea n. 
SA 425488;

- Visto l’esercizio dell’attività di “commercio all’ingrosso di ricambi di veicoli industriali da parte della 
società CEMA SPA presso l’unità locale sita in Battipaglia alla Via Giacomo Brodolini snc;

- Visto l’esercizio dell’attività di “trasporto di merci e prodotti alimentari e non alimentari” da parte della 
società CI.DE.MA. SRL presso l’unità locale sita in Battipaglia alla Strada Provinciale 312, 13;

- Visto l’esercizio dell’attività di “commercio all’ingrosso di prodotti della pesca congelati, surgelati, 
conservati, secchi” da parte della società BLU STORE SRL presso l’unità locale sita in Battipaglia alla 
Via Spineta 12;

- Visto l’esercizio dell’attività di “commercio all’ingrosso di carta, cartone e articoli di cartoleria” da parte 
della società ALI SRL presso la sede sita in Battipaglia alla Via Salvator Rosa 1C/3;

- Vista la nota pubblicata sul portale IMPRESA IN UN GIORNO dal Suap del comune di Battipaglia in 
data 04/10/2023 con cui si comunica l’annullamento della Scia SA-SUPRO/0020692 del 29/04/2022 per
l’esercizio dell’attività di “commercio all’ingrosso di ricambi di veicoli industriali” da parte della società 
CEMA SPA presso l’unità locale sita alla Via Giacomo Brodolini snc;

- Vista la nota pubblicata sul portale IMPRESA IN UN GIORNO in data 04/10/2023 dal SUAP del 
Comune di Battipaglia, con cui si comunica l’annullamento della Scia SA-SUPRO/0006098 del 
07/02/2022 per l’esercizio dell’attività di “trasporto merci di generi alimentari e non” da parte della 
società CI.DE.MA. SRL presso l’unità locale sita alla Strada Provinciale 312, 13;

- Vista la nota pubblicata sul portale IMPRESA IN UN GIORNO in data 04/10/2023 dal SUAP del 
Comune di Battipaglia, con cui si comunica l’annullamento della Scia SA-SUPRO/0060710 del 
21/11/2022 per l’esercizio dell’attività di “commercio all’ingrosso di prodotti della pesca congelati, 
surgelati, conservati, secchi” da parte della società BLU STORE SRL presso l’unità locale sita alla Via 
Spineta 12;

- Vista la nota pubblicata sul portale IMPRESA IN UN GIORNO in data 09/12/2023 dal SUAP del 
Comune di Battipaglia, con cui si comunica l’annullamento della Scia SA-SUPRO/0071273 del 

cciaa_sa - A94A179 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000051 del 24/06/2024



20/10/2023 per l’esercizio dell’attività di “commercio all’ingrosso di carta, cartone e articoli per cartoleria” 
da parte della società ALI SRL presso la sede sita alla Via Salvator Rosa 1C/3;

- Vista la nota prot. n. 16838 del 07/03/2024 con cui questo ufficio ha invitato la società CEMA SPA a
inviare pratica telematica di cessazione dell’attività di “commercio all’ingrosso di ricambi di veicoli 
industriali” esercitata presso l’unità locale sita in Battipaglia alla Via Giacomo Brodolini snc;

- Vista la nota prot. n. 18079 del 14/03/2024 con cui questo ufficio ha invitato la società CI.DE.MA. SRL
a inviare pratica telematica di cessazione dell’unità locale sita in Battipaglia alla Strada Provinciale 312, 
13;

- Vista la nota prot. n. 16830 del 07/03/2024 con cui questo ufficio ha invitato la società BLU STORE 
SRL a inviare pratica telematica di cessazione dell’unità locale sita in Battipaglia alla Via Spineta 12;

- Vista la nota prot. n. 22662 del 11/04/2024 con cui questo ufficio ha invitato la società ALI SRL a 
inviare pratica telematica di cessazione dell’attività di “commercio all’ingrosso di carta, cartone e articoli 
per cartoleria” esercitata presso la sede sita in Battipaglia alla Via Salvator Rosa 1C/3;

- Rilevato che le controdeduzioni fornite dalla società CEMA SPA con prot. n. 17113 del 11/03/2024 
sono risultate insufficienti a bloccare il procedimento di cessazione d’ufficio dell’attività per cui l’ufficio ha 
riscontrato richiedendo l’invio della pratica di cessazione, ma la società non ha provveduto;

- Considerato che non è stato dato alcun riscontro alle predette note, trasmesse tramite pec e 
regolarmente consegnate alle società CI.DE.MA. SPA, BLU STORE SRL, ALI SRL;

- Tenuto conto che non si ricade nelle ipotesi di cui agli artt. 2190 e 2191 cc., trattandosi di registrazione 
di notizie afferenti le imprese e interessanti la compilazione del REA nel caso in cui le notizie stesse 
provengano da altre amministrazioni;

- Vista la circolare del Ministero dello Sviluppo Economico n. 3611/c del 20/07/2007  che affida al 
Conservatore del Registro Imprese il compito di “assicurare il tempestivo aggiornamento delle posizioni 
relative alle singole imprese anche in mancanza di comunicazioni formali da parte delle imprese stesse” 
a condizione che le stesse “provengano da altre amministrazioni” nonché “di curare nel complesso 
l’informazione sulle imprese attraverso la registrazione di ogni rilevante vicenda della vita delle imprese 
stesse, della quale venga a conoscenza”;

- Vista la nota MISE del 18/11/2014 prot. 204724 nella parte in cui si dispone che, “trattandosi di notizie 
provenienti da altre amministrazioni per il tramite del SUAP  e comunicate al registro imprese (v. art. 4,
comma 8 del DPR n. 160/10 e art. 11 dell’allegato tecnico) relative alla perdita di titoli abilitativi o 
autorizzativi abilitativi all’esercizio dell’attività, occorre procedere all’attivazione di un procedimento 
d’ufficio”; 

- Vista la legge  29 dicembre 1993, n. 580;

- Visto il  D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581, art. 9;

- Visto l’art. 8 comma 3 della L. 241/90;

- Atteso che la legge 69/2009 dispone che gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti 
amministrativi aventi effetti di pubblicità legale si intendono assolti esclusivamente con la pubblicazione 
on line sul sito istituzionale;

- Sulla base dell’istruttoria espletata dalla responsabile del procedimento amministrativo, Dott.ssa 
Cristina Palo, la quale ha accertato la legittimità del procedimento e dell’atto proposto e su conforme 
parere favorevole del Dirigente dell’Area III  Anagrafe e Patrimonio Dott. Mauro Criscuolo, il quale ha 
verificato la rigorosa osservanza di tutte le condizioni di legittimità dell’atto, dichiarando, altresì, che nulla 



osta all’adozione delle decisioni consequenziali, assumendo in relazione alle rispettive funzioni, la 
responsabilità circa gli effetti che l’atto proposto è chiamato a produrre;

per i motivi indicati in premessa;

DISPONE

- la cessazione dell’attività di “commercio all’ingrosso di ricambi di veicoli industriali” esercitata dalla 
società CEMA SPA presso l’unità locale sita in Battipaglia alla Via Giacomo Brodolini snc, con effetto dal 
04/10/2023, ossia dalla data della pubblicazione dell’annullamento della Scia da parte del Suap;

- la cessazione dell’unità locale della società CI.DE.MA. SRL sita in Battipaglia al Via Provinciale 312, 
13, con effetto dal 04/10/2023, ossia dalla data della pubblicazione della pubblicazione dell’annullamento 
della Scia da parte del SUAP;

- la cessazione dell’unità locale della società BLU STORE SRL sita in Battipaglia alla Via Spineta 12, 
con effetto dal 04/10/2023, ossia dalla data della pubblicazione dell’annullamento della Scia da parte del 
SUAP

- la cessazione dell’attività di “commercio all’ingrosso di carta, cartone e articoli di cartoleria” esercitata 
dalla società ALI SRL presso la sede in Battipaglia alla Via Salvator Rosa 1C/3, con effetto dal 
09/12/2023,  ossia dalla data della pubblicazione dell’archiviazione della Scia da parte del SUAP;

- la notifica del presente provvedimento ai soggetti interessati tramite pubblicazione all’albo camerale 
dell’Ente nonché  sul sito istituzionale www.sa.camcom.it nell’apposita sezione  
https://www.sa.camcom.it/registro-imprese/servizi-e-attivita-di-competenza/cancellazionid-ufficio;

- Avverso il presente provvedimento, il ricorrente potrà esperire ricorso al  Giudice del Registro delle 
Imprese ai sensi dell’art. 2189 cod. civile, comma 3, dell’art. 8 della Legge n. 580 del 29.12.1993 e del  
D.P.R. n. 581 del 7.12.1995 (regolamento di attuazione dell’art. 8 della predetta Legge).

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo camerale online ai sensi dell’art. 32 della Legge 
18/6/09, n. 69 .

Il CONSERVATORE 
   (Dott. Raffaele De Sio)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.


		2024-06-24T11:04:37+0200
	Camera di Commercio 
	DE SIO RAFFAELE
	Sottoscrizione documento




